
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 741304/16.06.2023 από-
φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, με διακριτικό τίτλο «ΑΡΜΟΝΙΑ» στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.» στο 
κτίριο επί της οδού Αρκαδίας 3, στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων  - Καματερού, όπως αναθεωρήθηκε 
με την υπ’  αρ.  1310994/26.10.2023, λόγω αύξη-
σης της δυναμικότητας κλινών, σε ογδόντα δύο 
(82) κλίνες, αλλαγής διαρρυθμίσεων του πρώτου 
ορόφου και επέκτασης της μονάδας σε χώρους 
του δεύτερου ορόφου και του δώματος.

2	 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού «Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1080733	 (1)

Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 741304/16.06.2023 από-
φασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, με διακριτικό τίτλο «ΑΡΜΟΝΙΑ» στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.» στο 
κτίριο επί της οδού Αρκαδίας 3, στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού, όπως αναθεωρήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1310994/26.10.2023, λόγω αύξη-
σης της δυναμικότητας κλινών, σε ογδόντα δύο 
(82) κλίνες, αλλαγής διαρρυθμίσεων του πρώτου 
ορόφου και επέκτασης της μονάδας σε χώρους 
του δεύτερου ορόφου και του δώματος.

Ο ΕΝΤΕΤΑΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08.05.2018 (Β’ 1661) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) 
και την υπ’ αρ. 492141/18.04.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών 
και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Αττικής» (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ).

5. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121, διόρθ. 
σφαλ. Β’ 2241).

6. Την υπ’ αρ. 192378/05.10.2018 απόφαση της Περι-
φερειάρχη Αττικής για τοποθέτηση Προϊσταμένης στη 
Γενική Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

8. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

9. Τον ν. 2345/1995 «για τις οργανωμένες υπηρεσίες 
παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας» 
(Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1136) περί τροποποίησης και συμπλήρωσης 
της υπό στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/1996 (Β’ 455) υπουργικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5583

56989

08.10.2024 17:59:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56990 Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

απόφασης και της υπό στοιχεία Π4β/οικ. 4690/1996 από-
φασης «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η. 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 833).

11. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

12. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ.27029/15.05.2023 
(Β’ 3525) περί ποιότητας νερού ανθρώπινης κατανάλω-
σης σε συμμόρφωση προς τις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2020/2184 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020.

13. Την υπ’ αρ. 720251/13.06.2023 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών «Χορήγηση 
άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, με διακριτικό τίτλο “ΑΡΜΟΝΙΑ” 
στην εταιρεία με την επωνυμία “ΠΛΑΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.” 
στο κτίριο επί της οδού Αρκαδίας 3, στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού».

14. Την υπ’ αρ. 741304/16.06.2023 απόφαση «Χορή-
γηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων, Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, με διακριτικό τίτλο ΑΡΜΟΝΙΑ” στην εταιρεία 
με την επωνυμία “ΠΛΑΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.” στο κτίριο επί της 
οδού Αρκαδίας 3, στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καμα-
τερού» (Β’ 4053) δυναμικότητας 34 κλινών.

15. Την υπ’ αρ. 1310994/26.10.2023 (Β’ 6321) αναθεώ-
ρηση της υπ’ αρ.  741304/16.06.2023 απόφασης χορή-
γησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΜΟΝΙΑ» στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΤΥΣ 
ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.» στο κτίριο επί της οδού Αρκαδίας 3, στον 
Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού, ως προς την αύ-
ξηση της δυναμικότητας της Μ.Φ.Η., από 34 κλίνες σε 
52 κλίνες.

16. Τις από 02.02.2024, 16.02.2024, 10.04.2024, 
18.07.2024 και 16.09.2024 αιτήσεις του νόμιμου εκπρο-
σώπου της εταιρείας με τα επισυναπτόμενα σ’ αυτές 
σχέδια και δικαιολογητικά.

17. Τα από 21.02.2024, 16.04.2024 και 18.06.2024 
πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής καταλληλότητας των 
χώρων και άλλων προϋποθέσεων, για την αναθεώρηση 
άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η.

18. Το υπ’ αρ. 821770/08.07.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής που 
αφορά τον έλεγχο δήλωσης υπαγωγής σε Πρότυπες 
Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις της Μ.Φ.Η. με διακριτικό 
τίτλο«ΑΡΜΟΝΙΑ», επί της οδού Αρκαδίας 3,στους Αγί-
ους Αναργύρους βάσει του ν. 4014/2011(Α’ 209) και των 
υπ’ αρ.: 1958/2012 (Β’ 21), 59845/03.12.2012 (Β’ 3438) 
και υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/οικ.37674/27.07.2016 (Β’ 2471) 
αποφάσεων.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

20. Το παράρτημα Δ το οποίο προσαρτάται και αποτε-
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, με την 
υπαγωγή της μονάδας στις Π.Π.Δ. της υπ’ αρ. 59845/2012 
(Β’ 3438) υπουργικής απόφασης, αποφασίζουμε: 

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 741304/16.06.2023 απόφα-
ση χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με διακριτικό 
τίτλο «ΑΡΜΟΝΙΑ» στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΑ-
ΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.» στο κτίριο επί της οδού Αρκαδίας 3, 
στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού, όπως ανα-
θεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 1310994/26.10.2023, λόγω 
αύξησης της δυναμικότητας κλινών, σε ογδόντα δύο (82) 
κλίνες, αλλαγής διαρρυθμίσεων του πρώτου ορόφου 
και επέκτασης της μονάδας σε χώρους του δεύτερου 
ορόφου και του δώματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση.
Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ

A. Στοιχεία του έργου:
1. Υπηρεσία: Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-

κής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών
2. Άδεια: Αναθεώρηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων
3. Ονομασία: Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων «ΑΡ-

ΜΟΝΙΑ»
4. Διεύθυνση: Αρκαδίας 3, Δήμος: Αγίων Αναργύρων
5. Αριθμός εξυπηρετούμενων ατόμων: 82
6. Κατάταξη:
α/α 12 (Ξενώνες) της 6ης Ομάδας/Παράρτημα VI της 

υπ’ αρ. 1958/2012 απόφασης (Β’ 21), κατηγορία Β (εντός 
σχεδίων πόλεων με Α>50, όπου Α = αριθμός εξυπηρε-
τούμενων ατόμων)

7. Φορέας του έργου: «ΠΛΑΤΥΣ ΟΡΙΖΩΝ Ε.Ε.»
8. Νόμιμοι εκπρόσωποι: Χουντάλας Νικόλαος (διαχει-

ριστής) - Λαγός Παναγιώτης (διαχειριστής)
Τηλέφωνο: 2102627800, 210 2692080
e-mail: nikosxoydalas89@gmail.com 
armoniacaremf@gmail.com
B. Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις
Το παραπάνω έργο και σύμφωνα με τα στοιχεία που 

δηλώθηκαν υπευθύνως από τον φορέα του έργου, υπά-
γεται στις κάτωθι Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 
(ΠΠΔ) που περιγράφονται στην υπ’ αρ. 59845/3.12.2012 
(Β’ 3438) κοινή υπουργική απόφαση:

Ι. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
Ι.1 Ο φορέας του έργου φέρει ακέραια την ευθύνη 

για την τήρηση των Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δε-
σμεύσεων (ΠΠΔ) έστω και αν μέρος ή το σύνολο των 
εργασιών κατασκευής ή λειτουργίας πραγματοποιούνται 
από τρίτους. 

Ι.2 Για οποιαδήποτε δραστηριότητα ή εγκατάσταση 
που αποτελεί μέρος του έργου, πρέπει προ της υλοποί-
ησης και λειτουργίας της να έχουν εξασφαλιστεί όλες 
οι προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία άδειες 
και εγκρίσεις.

Ι.3 Να οριστεί από το φορέα του έργου αρμόδιο 
πρόσωπο για τη παρακολούθηση της τήρησης των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56991Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

ΠΠΔ και να γνωστοποιηθεί το όνομα του στην κατά 
περίπτωση αρμόδια υπηρεσία του άρθρου  2 της 
υπ’ αρ. 59845/3.12.2012 (Β’ 3438) απόφασης.

ΙΙ. ΦΑΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΙΙ.1 ΓΕΝΙΚΑ
ΙΙ.1.8 Τα αδρανή υλικά που θα απαιτηθούν για την 

κατασκευή του έργου να εξασφαλίζονται από νομίμως 
λειτουργούσες εγκαταστάσεις παραγωγής αδρανών 
υλικών.

ΙΙ.1.9 Απαγορεύεται κάθε αποθήκευση, έστω και προ-
σωρινή, υλικών έξω από τον χώρο του έργου χωρίς προ-
ηγούμενη έγκριση από την αρμόδια αρχή.

ΙΙ.1.10 Κατά τη λειτουργία του εργοταξίου να λαμβάνο-
νται όλα τα μέτρα πυροπροστασίας για την περίπτωση 
πυρκαγιάς από την λειτουργία μηχανημάτων, συνεργεί-
ων κ.λπ. και για την ελαχιστοποίηση του κινδύνου μετά-
δοσής της σε παρακείμενες εκτάσεις/κτίρια. Ο τρόπος 
οργάνωσης της αντιπυρικής προστασίας να ελεγχθεί και 
να εγκριθεί από την αρμόδια Πυροσβεστική Υπηρεσία 
πριν την έναρξη των εργασιών όπου απαιτείται.

ΙΙ.1.11 Κατά την διάρκεια των κατασκευαστικών εργα-
σιών, απαγορεύεται η οποιαδήποτε επί του χώρου του 
εργοταξίου εργασία συντήρησης του μηχανολογικού 
εξοπλισμού (εργοταξιακά οχήματα και μηχανήματα 
έργου, οχήματα μεταφοράς προσωπικού και υλικών) 
που θα χρησιμοποιηθεί στην κατασκευή του έργου. Οι 
εργασίες αυτές, εφόσον απαιτηθούν, να πραγματοποι-
ούνται στις εγκαταστάσεις κατάλληλα αδειοδοτημένων 
επιχειρήσεων. 

ΙΙ.1.12 Μετά την ολοκλήρωση της κατασκευής του 
έργου:

(α) Να απομακρυνθούν οι κάθε είδους εργοταξιακές 
εγκαταστάσεις (γραφεία, συνεργεία, αποθήκες, περι-
φράξεις κ.λπ.) και να αποκατασταθεί πλήρως ο εργο-
ταξιακός χώρος,

(β) να απομακρυνθεί και να διαχειριστεί κατάλληλα το 
σύνολο των τυχόντων πλεοναζόντων υλικών σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία,

(γ) να αποκατασταθεί πλήρως ο περιβάλλων χώρος 
του εργοταξίου.

ΙΙ.1.13 Οι κτιριακές και λοιπές εγκαταστάσεις να είναι 
μορφολογικά, αισθητικά και λειτουργικά ενταγμένες 
στο φυσικό περιβάλλον της περιοχής.

ΙΙ.2 ΑΕΡΙΕΣ ΕΚΠΟΜΠΕΣ
ΙΙ.2.1 Για τη μείωση των αιωρούμενων σωματιδίων 

λόγω των εργασιών, κατ’ ελάχιστον να τηρούνται τα 
ακόλουθα:

• Οι σωροί των προϊόντων εκσκαφής και των αποθη-
κευμένων αδρανών και γενικότερα οι χώροι του εργο-
ταξίου να διαβρέχονται περιοδικά, ιδιαίτερα κατά τις 
ξηρές περιόδους.

• Τα φορτηγά μεταφοράς των αδρανών υλικών και των 
προϊόντων εκσκαφής να είναι καλυμμένα με κατάλληλα 
μέσα και να αποφεύγεται η υπερπλήρωσή τους.

• Το ύψος πτώσης κατά τη διαχείριση των υλικών να 
είναι το ελάχιστο δυνατό.

ΙΙ.2.2 Τα οχήματα έργου να είναι κατάλληλα συντη-
ρημένα και να διαθέτουν πιστοποιητικό ελέγχου ΚΤΕΟ.

ΙΙ.3 ΘΟΡΥΒΟΣ και ΔΟΝΗΣΕΙΣ
ΙΙ.3.1 Να λαμβάνονται όλα τα κατάλληλα μέτρα για 

τη μείωση στο ελάχιστο των ηχητικών εκπομπών. Κατ’ 
ελάχιστον να τηρούνται τα ακόλουθα:

α) Τα μηχανήματα και οι συσκευές εργοταξίου που θα 
χρησιμοποιηθούν κατά την φάση της κατασκευής του 
έργου να φέρουν σήμανση CE, όπου να αναγράφεται 
η εγγυημένη στάθμη ηχητικής ισχύος, όπως προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 37393/2003 (Β’ 1418) κοινή υπουργι-
κή απόφαση και στην υπ’ αρ. 9272/2007 (Β’ 286) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως εκάστοτε ισχύουν,

β) σε περίπτωση που οι εργασίες κατασκευής λαμ-
βάνουν χώρα κοντά σε ευαίσθητες χρήσεις (όπως νο-
σοκομεία, σχολεία, κατοικίες κ.λπ.) να τηρούνται τα 
κάτωθι:

• Να μην λαμβάνουν χώρα εργασίες που προκαλούν 
υψηλά επίπεδα θορύβου κατά τις ώρες κοινής ησυχίας 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία,

• να γίνεται κατάλληλη χωροθέτηση των μηχανη-
μάτων του εργοταξίου με σκοπό την μείωση του εκ-
πεμπόμενου θορύβου προς ευαίσθητες χρήσεις. Για 
περαιτέρω ηχοπροστασία από θορυβώδη μηχανήματα 
ή εργασίες δέον όπως χρησιμοποιούνται κατά περίπτω-
ση κατάλληλες ηχοπροστατευτικές διατάξεις (noise 
barriers or enclosures),

• να αποφεύγεται η παράλληλη χρήση του εξοπλι-
σμού ή των μηχανημάτων του εργοταξίου και να απε-
νεργοποιείται ο εξοπλισμός που δεν χρησιμοποιείται.

ΙΙ.4 ΑΠΟΒΛΗΤΑ
ΙΙ.4.1 Τα απόβλητα που θα προκύπτουν κατά τη φάση 

κατασκευής του έργου να συλλέγονται σε κατάλληλους 
χώρους εντός του εργοταξίου ή/και σε κατάλληλους 
περιέκτες.

ΙΙ.4.2 Τα προϊόντα εκσκαφών που θα προκύψουν κατά 
τις εργασίες κατασκευής του έργου, κατά προτεραιό-
τητα να αξιοποιηθούν για την κάλυψη των διαφόρων 
αναγκών του έργου, όπως π.χ. γεωμορφολογική εξομά-
λυνση επιμέρους χώρων/τμημάτων του έργου, στήριξη 
πρανών κ.λπ., λαμβάνοντας κάθε δυνατή μέριμνα για 
την ελαχιστοποίηση της αλλοίωσης της υφιστάμενης 
μορφολογίας του εδάφους της περιοχής.

ΙΙ.4.3 Tυχόν πλεονάζοντα προϊόντα εκσκαφών και 
τα μη επικίνδυνα απόβλητα κατασκευών και κατεδα-
φίσεων να διαχειρίζονται σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 10 της υπ’ αρ. 36259/2010 (Β’ 1312) κοινής 
υπουργικής απόφασης όπως εκάστοτε ισχύει.

ΙΙ.4.4 Η διαχείριση των μη επικίνδυνων στερεών 
αποβλήτων να πραγματοποιείται σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην υπ’ αρ. 50910/2727/2003 (Β’ 1909) κοινή 
υπουργική απόφαση και στον ν.  4042/2012 (Α’  24), 
όπως εκάστοτε ισχύουν. Η διαχείριση των αποβλήτων 
που εμπίπτουν στις διατάξεις του ν. 2939/2001 (Α’ 179) 
περί εναλλακτικής διαχείρισης αποβλήτων, όπως εκά-
στοτε ισχύει να πραγματοποιείται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του νόμου αυτού και τις κανονιστικές πράξεις 
που έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση του και σύμφωνα 
με τις απαιτήσεις και προδιαγραφές των αντίστοιχων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56992 Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

εγκεκριμένων από το ΥΠΕΚΑ συστημάτων εναλλακτικής 
διαχείρισης.

ΙΙ.4.5 Να τοποθετηθούν στον χώρο του εργοταξίου 
κατάλληλοι κάδοι για την συλλογή των αστικού τύπου 
στερεών απορριμμάτων. Τα απόβλητα αυτά είτε θα πα-
ραλαμβάνονται από απορριμματοφόρα οχήματα του 
οικείου ΟΤΑ, εφόσον εξυπηρετείται η περιοχή του έργου, 
είτε θα μεταφέρονται στο πλησιέστερο σημείο συλλογής 
απορριμμάτων του οικείου ΟΤΑ.

ΙΙ.4.6 Η διαχείριση των επικίνδυνων αποβλήτων να διε-
ξάγεται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσί-
ας. Ειδικότερα, τα επικίνδυνα απόβλητα να συλλέγονται 
σε κατάλληλα στεγανά δοχεία και να παραδίδονται σε 
αδειοδοτημένες εταιρείες συλλογής και μεταφοράς επι-
κίνδυνων αποβλήτων. Στην περίπτωση που πραγματο-
ποιείται προσωρινή αποθήκευση των αποβλήτων αυτών 
να φυλάσσονται κατάλληλα συσκευασμένα σε ειδικά 
διαμορφωμένο χώρο εντός του εργοταξίου, ο οποίος να 
πληροί τις προδιαγραφές που ορίζονται στο Κεφάλαιο 2 
της υπ’ αρ. 24944/2006 (Β’ 791) κοινής υπουργικής από-
φασης όπως εκάστοτε ισχύει.

ΙΙΙ. ΦΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΙΙΙ.1 ΓΕΝΙΚΑ
ΙΙΙ.1.1 Το έργο να διαθέτει τις κατ’ ελάχιστον απαιτού-

μενες θέσεις στάθμευσης οχημάτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΙΙΙ.1.2 Να εγκατασταθεί το σύνολο των απαιτούμενων 
μέτρων πυροπροστασίας (πρόληψη και πυρόσβεση) 
καθώς και αποφυγής μετάδοσης της φωτιάς σε παρα-
κείμενες περιοχές και κτίρια, κατόπιν έγκρισης από της 
αρμόδιας Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, όπου απαιτείται.

ΙΙΙ.1.3 Στην περίπτωση που το έργο διαθέτει μετασχη-
ματιστές ανύψωσης τάσης:

(α) Έκαστος μετασχηματιστής να είναι εγκατεστημέ-
νος εντός κατάλληλης λεκάνης ασφαλείας. Ο ενεργός 
όγκος της λεκάνης ασφαλείας έκαστου μετασχηματιστή 
να είναι ίσος με τον όγκο των περιεχομένων στον μετα-
σχηματιστή διηλεκτρικών ελαίων.

(β) Απαγορεύεται η χρήση διηλεκτρικών ελαίων, τα 
οποία περιέχουν πολυχλωριωμένα διφαινύλια (PCBs) και 
πολυχλωριωμένα τριφαινύλια (PCTs).

ΙΙΙ.1.4 Έκαστη εκ των δεξαμενών υγρών καυσίμων επι-
μέρους τμημάτων του έργου να είναι εγκατεστημένη 
εντός κατάλληλης λεκάνης ασφαλείας, ώστε σε περί-
πτωση σταδιακής διαρροής ή ολικής διάρρηξης των 
τοιχωμάτων της δεξαμενής τα περιεχόμενα καύσιμα να 
συγκρατηθούν εντός της λεκάνης ασφαλείας και να μην 
διαφύγουν. Ο ενεργός όγκος έκαστης λεκάνης ασφαλεί-
ας να είναι ίσος με τον όγκο της αντίστοιχης δεξαμενής 
καυσίμου.

ΙΙΙ.1.5 Απαγορεύεται η οποιαδήποτε επί του χώρου του 
έργου εργασία συντήρησης οχημάτων, εκτός εάν το έργο 
διαθέτει κατάλληλη αδειοδότηση για τον σκοπό αυτό. 
Οι εργασίες αυτές να πραγματοποιούνται σε κατάλληλα 
αδειοδοτημένες επιχειρήσεις.

ΙΙΙ.1.6 Μετά την οριστική παύση της λειτουργίας του 
έργου, η διαχείριση υλικών και εξοπλισμού που κατά την 

οριστική παύση λειτουργίας του έργου αποτελούν από-
βλητα, να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις υπ’ αρ.: 50910/2727/2003 (Β’ 1909), 13588/2006 
(Β’ 383), 8668/2007 (Β’ 287) κοινές υπουργικές αποφά-
σεις, στον ν. 2939/2001 (Α’ 179) και στον ν. 4042/2012 
(Α’ 24) όπως εκάστοτε ισχύουν.

ΙΙΙ.1.7 Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη ροή των επι-
φανειακών υδάτων της περιοχής (και ειδικότερα των 
όμβριων) με την κατασκευή όλων των απαιτούμενων 
τεχνικών έργων, ώστε να αποτρέπονται φαινόμενα 
πλημμυρών.

ΙΙΙ.2 ΑΕΡΙΕΣ ΕΚΠΟΜΠΕΣ
ΙΙΙ.2.1 Από τη λειτουργία του έργου να μην προκαλεί-

ται επιβάρυνση της ποιότητας της ατμόσφαιρας όπως 
καθορίζεται σύμφωνα με τις οριακές τιμές που δίνονται 
στις υπό στοιχεία: ΗΠ 14122/549/Ε103/2011 (Β’ 488) και 
ΗΠ 22306/1075/Ε103/2007 (Β’ 920) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις, όπως εκάστοτε ισχύουν.

ΙΙΙ.2.3 Στην περίπτωση που υπάρχουν εγκαταστάσεις 
σταθερού εξοπλισμού ψύξεως ή κλιματισμού, οι οποί-
ες περιέχουν ελεγχόμενες ουσίες με φορτίο ψυκτικού 
ρευστού άνω των τριών κιλών, ελέγχονται ετησίως 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία 37411/1829/Ε103/2007 
(Β’ 1827) κοινή υπουργική απόφαση, όπως εκάστοτε 
ισχύει, και υποβάλλεται στο ΥΠΕΚΑ το Δελτίο Ψυκτικής 
Εγκατάστασης.

ΙΙΙ.2.4 Στις περιπτώσεις κτιριακών εγκαταστάσεων, να 
εφαρμόζονται κατά το δυνατό πρακτικές για την βελτί-
ωση των εσωτερικών περιβαλλοντικών συνθηκών στο 
κτίριο, όπως ενδεικτικά:

• Στην περίπτωση ύπαρξης κεντρικής μονάδας αε-
ρισμού/κλιματισμού, να πραγματοποιηθεί κατάλληλος 
σχεδιασμός και λειτουργία του συστήματος αερισμού/
εισαγωγής νωπού αέρα στο κτίριο λαμβάνοντας υπόψη 
την επιφάνεια, τον αριθμό ατόμων σε κάθε χώρο, όπως 
και τις διάφορες πηγές ρύπων. Οργάνωση προγράμμα-
τος τακτικής συντήρησης και καθαρισμού των φίλτρων 
της κεντρικής μονάδας αερισμού όπως και των τοπικών 
στομίων και προγράμματος έλεγχου καλής λειτουργίας 
του συστήματος.

• Εγκατάσταση ξεχωριστού συστήματος αερισμού σε 
χώρους με ρυπαντικό φορτίο ή οσμές (για παράδειγμα 
χώροι στάθμευσης, κουζίνα, πλυντήριο, καπνιστήριο, 
κ.λπ.).

• Οργάνωση ετήσιας επιθεώρησης, συντήρησης και 
καθαρισμού των τοπικών κλιματιστικών συσκευών και 
των fan coils, εφόσον υπάρχουν.

• Χρήση κατασκευαστικών υλικών, προϊόντων επίχρι-
σης και καθαριστικών προϊόντων που παρουσιάζουν χα-
μηλές εκπομπές Πτητικών Οργανικών Ενώσεων (ΠΟΕ).

ΙΙΙ.3 ΧΡΗΣΗ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΙΙΙ.3.3 Να γίνεται τακτικός έλεγχος του δικτύου υδρο-

δότησης του έργου και να επιδιορθώνεται άμεσα οια-
δήποτε βλάβη σε αυτό προς αποφυγή απωλειών νερού.

ΙΙΙ.3.4 Ο σχεδιασμός, η κατασκευή και η λειτουρ-
γία του κτιρίου να λαμβάνουν υπόψη τις ελάχιστες 
απαιτήσεις του Κανονισμού Ενεργειακής Απόδοσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56993Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

Κτιρίων (Κ.ΕΝ.Α.Κ.) σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ6/Β/
οικ. 5825/2010 (Β’ 407) κοινή υπουργική απόφαση και 
τις σχετικές τροποποιήσεις και εγκυκλίους εφαρμογής 
όπως εκάστοτε ισχύουν, ο οποίος στοχεύει στην μείωση 
της κατανάλωσης συμβατικής ενέργειας για θέρμανση, 
ψύξη, κλιματισμό, φωτισμό και παραγωγή ζεστού νερού 
χρήσης με την ταυτόχρονη διασφάλιση συνθηκών άνε-
σης στους εσωτερικούς χώρους των κτιρίων. Ενδεικτικά 
να λαμβάνονται υπόψη οι κάτωθι παράμετροι:

• Κατάλληλη χωροθέτηση και προσανατολισμός του 
κτιρίου για τη μέγιστη αξιοποίηση των τοπικών κλιμα-
τικών συνθηκών.

• Διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου για τη βελτίωση 
του μικροκλίματος.

• Κατάλληλος σχεδιασμός και χωροθέτηση των ανοιγ-
μάτων ανά προσανατολισμό ανάλογα με τις απαιτήσεις 
ηλιασμού, φυσικού φωτισμού και αερισμού.

• Ενσωμάτωση τουλάχιστον ενός εκ των Παθητικών 
Ηλιακών Συστημάτων όπως νότια ανοίγματα, τοίχος 
μάζας, θερμοκήπιο κ.ά.

• Ηλιοπροστασία.
• Εξασφάλιση οπτικής άνεσης μέσω τεχνικών και συ-

στημάτων φυσικού φωτισμού.
Να εφαρμόζονται κατά το δυνατό πρακτικές εξοικονό-

μησης ενέργειας όπως ενδεικτικά χρήση ηλιακών συλ-
λεκτών για την κάλυψη των αναγκών σε θερμό νερό, 
χρήση λαμπτήρων εξοικονόμησης ενέργειας, κ.λπ.

III.4 ΘΟΡΥΒΟΣ ΚΑΙ ΔΟΝΗΣΕΙΣ
Για τον θόρυβο και τις δονήσεις που προκαλούνται 

από την λειτουργία του έργου, να τηρούνται τα ακό-
λουθα:

III.4.1.4 Στις περιπτώσεις εγκαταστάσεων με μηχα-
νολογικό εξοπλισμό, ο θόρυβος κατά την λειτουργία 
της δραστηριότητας να μην υπερβαίνει τα όρια του 
π.δ. 1180/1981 (Α’ 293), όπως εκάστοτε ισχύει, μετρού-
μενος στα όρια του οικοπέδου.

ΙΙΙ.4.2 Να γίνεται τακτική συντήρηση και έλεγχος των 
μηχανημάτων για την όσο το δυνατόν πιο αθόρυβη λει-
τουργία τους. Τα μηχανήματα που κατά την λειτουργία 
τους δύναται να προκαλέσουν δονήσεις να εδράζονται 
σε αντικραδασμική βάση, κατάλληλα πιστοποιημένη.

ΙΙΙ.4.3 Τα μηχανήματα που χρησιμοποιούνται σε εξω-
τερικούς χώρους του έργου (π.χ. χλοοκοπτικές μηχανές, 
μηχανές ξακρίσματος χλοοτάπητα, κ.λπ.) για την συντή-
ρηση φυτών και πρασίνου, να φέρουν τη σήμανση CE, 
όπου να αναγράφεται η εγγυημένη στάθμη ηχητικής 
ισχύος όπως προβλέπεται στις υπ’ αρ.: 37393/2028/2003 
(Β’ 1418) και 9272/471/2007 (Β’ 286) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις όπως εκάστοτε ισχύουν.

III.5 ΥΓΡΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ
ΙΙΙ.5.1.2 Στην περίπτωση που τα αστικά υγρά από-

βλητα του έργου διοχετεύονται σε δίκτυο αποχέτευ-
σης αστικών αποβλήτων, να τηρούνται τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 5673/400/1997 (Β’ 192) κοινή υπουργική 
απόφαση όπως εκάστοτε ισχύει και οι εκάστοτε όροι του 
Κανονισμού λειτουργίας του αποχετευτικού δικτύου της 
περιοχής. Η σύνδεση του έργου με το δίκτυο αποχέτευ-

σης να είναι νόμιμη σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα 
νομοθεσία.

ΙΙΙ.6 ΣΤΕΡΕΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ
ΙΙΙ.6.1 Η προσωρινή αποθήκευση αστικών αποβλήτων 

του έργου να γίνεται κατά τρόπο υγειονομικά αποδεκτό 
και οι κάδοι των απορριμμάτων να διατηρούνται σε 
άριστη κατάσταση.

ΙΙΙ.6.2 Η συλλογή των μη επικίνδυνων στερεών απο-
βλήτων που προσομοιάζουν με τα οικιακά να γίνεται 
είτε από τον οικείο Δήμο είτε από αδειοδοτημένη εται-
ρεία για την συλλογή και μεταφορά αποβλήτων σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 50910/2727/2003 
(Β’ 1909) κοινή υπουργική απόφαση, τον ν. 2939/2001 
(Α’ 179) και τον ν. 4042/2012 (Α’ 24), όπως εκάστοτε 
ισχύουν.

ΙΙΙ.6.3 Εφόσον υπάρχει η κατάλληλη υποδομή στην 
περιοχή, να τοποθετηθούν κάδοι ανακύκλωσης εντός 
του έργου για την χωριστή συλλογή των υλικών συσκευ-
ασίας (χαρτί, γυαλί, πλαστικό μέταλλο) και τα απόβλητα 
υλικά συσκευασίας να δίνονται για ανακύκλωση είτε 
στους ειδικούς κάδους του οικείου Δήμου είτε σε αδειο-
δοτημένες εταιρείες συλλογής και διαχείρισης σύμφωνα 
με τον ν. 2939/2001 (Α’ 179), όπως εκάστοτε ισχύει.

ΙΙΙ.6.4 Τα υπόλοιπα ρεύματα αποβλήτων που εμπί-
πτουν στην εναλλακτική διαχείριση (λιπαντικά έλαια, 
συσσωρευτές, ηλεκτρικές στήλες, απόβλητα ηλεκτρι-
κού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού συμπεριλαμβα-
νομένων των λαμπτήρων, ελαστικά, οχήματα τέλους 
κύκλου ζωής) να συλλέγονται και να παραδίδονται 
σε αδειοδοτημένους συλλέκτες ή σε εγκεκριμένα συ-
στήματα εναλλακτικής διαχείρισης, σύμφωνα με τον 
ν. 2939/2001 (Α’ 179) και τις κανονιστικές πράξεις που 
έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση του.

ΙΙΙ.6.5 Τα επικίνδυνα απόβλητα, να συλλέγονται και να 
αποθηκεύονται χωριστά σε ειδικούς χώρους κατάλλη-
λα συσκευασμένα και να παραδίδονται σε εταιρείες οι 
οποίες διαθέτουν σχετική άδεια για τη συλλογή, μετα-
φορά και διαχείριση επικίνδυνων αποβλήτων, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΗΠ 13588/725/2006 (Β’ 383) κοινή 
υπουργική απόφαση όπως εκάστοτε ισχύει.

ΙΙΙ.6.6 Να τηρείται χρονολογικό αρχείο με τις ποσότη-
τες των αποβλήτων, τη φύση, την προέλευση και ανά-
λογα με την περίπτωση, τον προορισμό, τη συχνότητα 
συλλογής και τον τρόπο μεταφοράς τους και σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4042/2012.

ΙΙΙ.6.7 Στην περίπτωση που το έργο (γηροκομείο, ξε-
νώνας ειδικών ομάδων ατόμων κ.λπ.) διαθέτει χώρο πα-
ροχής υπηρεσιών υγείας ή διαγνωστικό εργαστήριο, να 
τηρούνται τα μέτρα και οι όροι της υπ’ αρ. 146163/2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για τη δι-
αχείριση αποβλήτων υγειονομικών μονάδων» (Β’1537), 
όπως εκάστοτε ισχύει.

IV. ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
IV.5 Δεσμεύσεις στην περίπτωση ύπαρξης χώρων πα-

ρασκευής τροφίμων (μαγειρεία και παρασκευαστήρια 
εστιατορίων κ.λπ.).

IV.5.1 Να γίνεται συλλογή των χρησιμοποιη-
μένων βρώσιμων ελαίων και να διαθέτονται σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56994 Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

αδειοδοτημένες επιχειρήσεις με σκοπό την ενεργεια-
κή αξιοποίηση τους, εφόσον υπάρχει δίκτυο συλλογής 
στην περιοχή.

IV.5.2 Τα υγρά απόβλητα που προέρχονται από 
χώρους παρασκευής τροφίμων να διέρχονται από 
φρεάτια λιποσυλλογής πριν την τελική διαχείριση 
τους μαζί με τα αστικά υγρά απόβλητα. Η λάσπη από 
τα φρεάτια λιποσυλλογής να απομακρύνονται από 
αδειοδοτημένο συλλέκτη ή νόμιμο βυτιοφόρο και 
να διαχειρίζονται από αδειοδοτημένη εταιρεία δια-
χείρισης (ενδεικτικά Μονάδα Επεξεργασίας Λυμά-
των του Δήμου, ΧΥΤΑ, αδειοδοτημένη μονάδα δια-
χείρισης ιλύος κ.λπ.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπ’ αρ. 50910/2727/2003 (Β’ 1909) κοινή υπουργική 
απόφαση και τον ν. 4042/2012 (Α’ 24) όπως εκάστοτε 
ισχύουν.

IV.5.3 Nα τοποθετηθούν φίλτρα συγκράτησης οσμών 
στις καμινάδες απαερίων.

IV.5.4 Στις περιπτώσεις μη τακτικής συλλογής των 
αποβλήτων, τα οργανικά απόβλητα να φυλάσσονται 
σε ψυκτικούς θαλάμους που θα προορίζονται ειδικά 
για το σκοπό αυτό.

IV.6 Δεσμεύσεις σε περιπτώσεις ύπαρξης χώρων 
πρασίνου και φυτεμένων χώρων:

IV.6.1 Να εφαρμόζονται πρακτικές διαχείρισης του 
νερού που να οδηγούν στη μείωση κατά το δυνατόν 
των χρησιμοποιούμενων ποσοτήτων ύδατος κατά την 
άρδευση με εφαρμογή κατάλληλων μέτρων όπως:

• Πραγματοποίηση άρδευσης με σταλακτοφόρους 
σωλήνες.

• Ορθολογικός προγραμματισμός αρδεύσεων (π.χ. 
η άρδευση του πρασίνου να πραγματοποιείται αργά 
το απόγευμα ή τη νύχτα ώστε να ελαχιστοποιούνται 
οι απώλειες της εξάτμισης, κ.λπ.).

• Αξιοποίηση δικτύου ομβρίων υδάτων και ανακύ-
κλωση του νερού των ελευθέρων υδάτινων επιφανειών 
για άρδευση, όπου αυτό είναι τεχνικά δυνατό υπό τις 
απαιτήσεις εφαρμογής της υπ’ αρ. 145116/2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως εκάστοτε ισχύει.

IV.6.2 Να προτιμηθούν φυτά προσαρμοσμένα στο 
ελληνικό τοπίο και τις τοπικές μικροκλιματικές και εδα-
φολογικές συνθήκες όπως και τις τοπικές συνθήκες 
διαθεσιμότητας νερού.

IV.6.3 Να ακολουθούνται οι Εγκεκριμένοι Κώδικες 
Ορθής Γεωργικής Πρακτικής [υπ’ αρ.: 85167/820/2000 
(Β’ 477), 125347/568/2004 (Β’ 142) υπουργικές απο-
φάσεις] όπως εκάστοτε ισχύουν όσον αφορά στις 
εφαρμοζόμενες πρακτικές χρήσης λιπασμάτων και 
φυτοφαρμάκων.

IV.6.4 Η χρήση λιπασμάτων ή φυτοφαρμάκων να πε-
ριοριστεί στις απολύτως απαραίτητες και να γίνεται 
υπό κατάλληλες καιρικές συνθήκες (π.χ. να αποφεύ-
γεται κατά τη διάρκεια βροχοπτώσεων ή όταν επικρα-
τούν ισχυροί άνεμοι).

IV.6.5 Η λίπανση των χώρων πρασίνου να γίνεται όσο 
το δυνατό με οργανικά λιπάσματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 19 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.1219	 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού «Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΊΑΣ ΠΑΓΊΩΝ ΕΥΔΑΠ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων της Εταιρείας 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) 
και άλλες διατάξεις (Α’ 222)».

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
την Εταιρεία Παγίων της Εταιρείας Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Πρωτεύουσας του άρθρου 4 του ν. 2744/1999» 
(Α’ 127).

4. Το άρθρο 27 του ν. 5037/2023 «Μεταφορά επο-
πτείας Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π. στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 78).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/89715/7660/01.09.2023 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
(ΝΠΔΔ) με την επωνυμία “Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/13580/1260/07.02.2024 
απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/ 
89715/7660/01.09.2023 απόφασης του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
(ΝΠΔΔ) με την επωνυμία Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 107).

7. Την υπ’ αρ. 25/16.11.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Εταιρεία Παγίων ΕΥΔΑΠ, σύμφωνα με την οποία 
αναπληρώνεται η θέση του Διευθυντή της ΕΠΕΥΔΑΠ 
(ΑΔΑ: Ψ49646Ψ84Ω-0ΓΡ).

8. Την πράξη αντιστοίχισης της Εταιρείας Παγίων 
ΕΥΔΑΠ υπ’ αρ. 350/03.03.2023 (Β’ 1652).

9. Την υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
(ΑΣΕΠ 31).

10. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56995Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των δύο θέσεων μόνιμου προσωπικού που είχαν εξαιρεθεί 
από την πράξη αντιστοίχισης υπ’ αρ. 350/03.03.2023 (Β’ 1652) του φορέα, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 155/2001 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του ν. 2744/1999» (Α’ 127) με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΠΈΤΡΑΙΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56996 Τεύχος B’ 5583/08.10.2024

*02055830810240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


